



## Umsögn

**Viðtakandi:** Sviðstjóri skóla- og frístundasviðs  
**Sendandi:** Sviðstjóri fjármála- og áhættustýringarsviðs

**Efni:** Tillaga sviðstjóra um stofnun stoðdeildar vegna móttöku barna sem eru umsækjendur um alþjóðlega vernd og sækja nám í grunnskólum Reykjavíkurborgar

Óskað hefur verið eftir umsögn fjármála- og áhættustýringarsviðs um tillögu sviðsstjóra skóla- og frístundasviðs um stofnun nýrrar stoðdeildar vegna móttöku barna sem eru umsækjendur um alþjóðlega vernd og sækja nám í grunnskólum Reykjavíkurborgar. Deildin þjóni nemendum á yngsta og miðstigi, eða fyrir 1. – 5. bekk og staðsett við grunnskóla við Bústaðahverfi. Stoðdeild Birtu við Seljaskóla mun þjónusta börn í 6. – 10. bekk. Með tillögunni fylgir kostnaðarmat sviðsins uppá 38,5 m.kr. á ársgrundvelli.

Í úttekt á starfsemi stoðdeildar Birtu á árunum 2019 – 2022 sem var skilað til skóla- og frístundasviðs í ágúst 2023, var lagt til að stoðdeild skyldi vera aldurskipt til að mæta ólíkum þörfum barna. Starfsemi stoðdeildar Birtu fer fram núna við Seljaskóla og eru um 50 nemendur í 3.-10. bekk þar í dag. Húsnæði Seljaskóla dugar ekki til að sinna þessum mikla fjölda. Ef þjónusta á börn í stoðdeild frá 1. bekk er nauðsynlegt að hafa starfsemina nærri því búsetuúrræði sem fjölskyldur fá úthlutað og því er það álit SFS að vel færi á því að starfsemin verði við Breiðagerðisskóla og samnýtt húsnæði með frístundaheimilinu Sólbúum. Beinn kostnaður Reykjavíkurborgar við nemenda í 24 barna stoðdeild án greiðslan frá ríkinu er um 2.791 þ.kr. á ársgrundvelli án húsnæðiskostnaðar. Til hliðsjónar er heildar meðalkostnaður við barn í skólum án húsnæðiskostnaðar í Eddu líkani 1.801 þ. kr.

Fjármála- og áhættustýringarsvið gerir ekki athugasemd við kostnaðarmatið enda er það í samræmi við kostnaðarmat á innleiðingaráætlun á tillögum starfshóps um móttöku og aðlögun barna innflytjenda, flóttafólks og umsækjenda um alþjóðlega vernd. Fjármála- og áhættustýringarsvið bendir á að ekki er gert ráð fyrir þessum kostnaðarauka í fjárhagsáætlun 2024 og því yrði að skoða breytta forgangsröðun fjárheimilda sviðsins eða leita annarra leiða til að fjármagna verkefnið. Í því ljósi er mikilvægt að gerð sé fagleg áætlun um nýjar sérdeildir og fjölgun plássu sem taki mið af fjárhagslegu svigrúmi borgarsjóðs þannig að hægt sé að tryggja fjármögnun þjónustunnar í fjárhagsáætlun borgarinnar.

*Halldóra Káradóttir,  
sviðsstjóri fjármála- og áhættustýringarsviðs.*